
AL: DATAFLEX – MANUALI I PËRDORIMIT 

Konfigurimi i aplikacionit iOS 

Shkarkoni aplikacionin nga App Store duke kërkuar “i-FlashDeviceHD” ose duke skanuar kodin QR të 

dhënë. 

 

1. Hapni App Store në iPhone ose iPad tuaj. 

2. Kërkoni “i-FlashDeviceHD” dhe shkarkoni aplikacionin. 

3. Pasi të përfundojë shkarkimi, futni pajisjen USB DATAFLEX. Pajisja tani është gati për 

përdorim. 

4. Hapni aplikacionin për të hyrë në ndërfaqen kryesore të funksioneve. 

 

 

 

Ndërfaqja e aplikacionit 

 



 

Udhëzuesi i përdoruesit i-FlashDeviceHD 

 

1. Memoria e iPhone-it: Shfaq kapacitetin total të ruajtjes së pajisjes Apple dhe hapësirën e 

mbetur të disponueshme. Prekni ikonën për të parë skedarët lokalë në iPhone ose iPad. 

2. Memoria e USB-së: Shfaq kapacitetin total të pajisjes USB dhe hapësirën e mbetur të 

disponueshme. Prekni ikonën për të parë skedarët e ruajtur në pajisjen USB. 

3. Albumi: Prekni ikonën për të hyrë në albumet e fotografive në pajisjen Apple. Zgjidhni 

fotografitë ose videot që dëshironi të kopjoni, më pas përfundoni operacionin “Kopjo në 

pajisjen USB” për të krijuar kopje rezervë të fotografive dhe videove. 

4. Kopje rezervë: Prekni ikonën për të krijuar kopje rezervë ose për të rikthyer kontaktet e 

telefonit. 

5. Muzika: Prekni ikonën për të hapur iPod Music Player në pajisjen Apple dhe për të 

menaxhuar skedarët muzikorë. 

6. Regjistruesi: Prekni ikonën për të regjistruar audio dhe për të ruajtur regjistrimet 

drejtpërdrejt në pajisjen USB. 

7. Kamera: Prekni ikonën për të bërë fotografi me kamerën dhe për t’i ruajtur ato drejtpërdrejt 

në pajisjen USB. 

8. Video: Prekni ikonën për të regjistruar video dhe për t’i ruajtur ato drejtpërdrejt në pajisjen 

USB. 

9. Cilësimet: Prekni ikonën Cilësimet për të parë versionin aktual të aplikacionit dhe për të 

menaxhuar funksione si enkriptimi, formatimi, cilësimet e rezolucionit të videos dhe 

funksione të tjera. 

 

Udhëzues për përdoruesit e pajisjeve Android 

Mohim përgjegjësie: Pamjet e ekranit të përdorura në këtë udhëzues bazohen në pajisjen Huawei 8 

Plus. Ekranet aktuale mund të ndryshojnë në varësi të modelit të telefonit dhe versionit të Android-it. 

1. Futni pajisjen USB në telefonin celular. Telefoni do të shfaqë “USB Drive”. Prekni atë për të 

parë dhe hapur pajisjen drejtpërdrejt. 

(Shënim: Për pajisjet OPPO, Vivo, OnePlus dhe disa të tjera, OTG duhet të aktivizohet në 

cilësimet e telefonit përpara përdorimit.) 

2. Prekni “USB Drive” për të parë dhe menaxhuar skedarët e ruajtur në pajisjen USB. 

3. Si alternativë, prekni “Manage Files” për të hapur menaxherin e skedarëve të telefonit. 



4. Mbani të shtypur një skedar për ta përzgjedhur, më pas zgjidhni veprime si kopjimi, prerja, 

fshirja ose ndarja. 

5. Për të ngarkuar fotografi, video ose skedarë të tjerë nga telefoni në pajisjen USB, zgjidhni një 

skedar lokal në menaxherin e skedarëve, mbajeni të shtypur dhe zgjidhni Kopjo ose Prije, më 

pas zhvendoseni në pajisjen USB. 

6. Kur të përfundoni përdorimin e pajisjes USB, shkoni te Cilësimet > USB Drive dhe zgjidhni 

Shkëput për të hequr pajisjen në mënyrë të sigurt. 

 

 



 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


